Gmina Bystrzyca Klodzka
ul. Sienkiewicza 6
57-500 Bystrzyca Klodzka
NIP 881-10-06-578
Bystrzyca Klodzka. dnia 04.09.2018 r.

OR.271.4.2018

WYJASNIENIA DO SIWZ

dot. przetargu nieograniczonego na: “Ubezpieczenie majgtku i innych interesow Gminy
Bystrzyca Klodzka wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury .

W zwigzku z otrzymaniem prosby o udzielenie wyjasnien do SIWZ, Zamawiajacy —
Gmina Bystrzyca Klodzka udziela wyjasnien do SIWZ zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy —
Prawo zamOwien publicznych. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze przedtuza termin
skladania ofert do dnia 14.09.2018 r.. godziny sktadania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian.

1. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowac szkod powstalych w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen
zdrowotnych oraz zarzadzaniem jednostkami shuzby zdrowia z wylaczeniem drobnych
ushug medycznych $wiadczonych przez personel na rzecz podopiecznych doméw pomocy
spolecznej.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ za szkody wyrzadzone w zwigzku z prowadzeniem
stotdwek lub zywieniem w ramach imprez okolicznosciowych (zbiorowe zywienie) w tym
szkody polegajace na zarazeniu salmonella, czerwonka lub inng choroba przenoszona
droga pokarmowa (OC za produkt gastronomiczny) nie bedzie obejmowac szkod
spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii
gabczastych oraz ze nie chodzi o szkody objete ubezpieczeniem obowiazkowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

3. Odnosnie w/w rozszerzenia. prosimy o zmiang¢ podlimitu na 300 000 zi.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC z tytulu organizowania imprez nie
obejmuje szkod zwigzanych z organizacjg imprez zwigzanych ze sportami motorowymi,
motoro-wodnymi, lotniczymi. a takze imprez, gdzie celem jest osiggnigcie maksymalnej
predkoscei.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

5. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkod zwigzanych z
organizacja imprez obejmujacych sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego
ryzyka uprawiane w celu osiggnigcia maksymalnych wrazen, zwigzane z aktywnoscia
fizyczng zagrazajgca zdrowiu i zyciu, do ktorych zalicza si¢ takie dyscypliny jak np.
zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi
trasami, nurkowanie z akwalungiem. wspinaczka wysokogorska i skalna, speleologia,
skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gorskich (rafting, canyoning, hydrospeed,
kajakarstwo gorskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



6. Prosimy o zgode na obnizenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej za
szkody w srodowisku naturalnym do kwoty 200.000,00 zi.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

7. Prosimy o zgode na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody wyrzadzone w zwiazku z wprowadzeniem produktu do obrotu do
kwoty 500.000,00 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

8. Proszg¢ o informacje¢ jakie produkty zamawiajacy wprowadza do obrotu.
Odpowiedz: Artykuly spozywcze dystrybulowane podczas réznych okazji.

9. Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem nie beda objete szkody powstate wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres
wynikajacy z powszechnie obowigzujacych przepisow albo umownego przejecia
odpowiedzialnosci osoby trzeciej.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze prowadzona przez niego dzialalnos$¢ nie

wykracza poza podane nr PKD i ustawy oraz inne akty prawne.

10. Prosimy o zgode na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej pkt 22 za szkody powstale w zwigzku z gospodarowaniem zasobem
nieruchomosci do kwoty 100.000,00 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

11. Prosimy o zgode na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej pkt 23 za szkody wyrzadzone w nastgpstwie dzialania lub zaniechania, ktore
moga wynikna¢ w zwiagzku z administrowaniem nieruchomosciami komunalnymi (...) w
zwigzku z gospodarowaniem zasobem nieruchomosci do kwoty 100.000,00 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyiszym zakresie.

12. Prosimy o wskazanie iloma lokalami mieszalnymi/uzytkowymi zarzgdza/administruje
Zamawiajacy lub jego jednostki organizacyjne.
Odpowiedz: Informacje w tym zakresie zostaly zawarte w zalagczniku 1d do SIWZ.

13. Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe w OC dziatalnosci beda objete w granicy
sumy gwarancyjnej.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

14. Prosimy o podanie szkodowosci na okres pelnych ostatnich 5 lat (wyplaty. rezerwy).
Odpowiedz: Zaktualizowana szkodowos¢ za lata 2014-2018 zostala opublikowana na
stronie internetowej Zamawiajacego.

15. Odnosnie szkod wyrzadzonych podczas pokazow ogni sztucznych, prosimy o dodanie
zapisu: pod warunkiem, ze pokaz byl organizowany przez firm¢ zawodowo trudnigca si¢
organizacjg pokazow.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie wnioskowanego zapisu.

16. Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczace drog:
a) czy usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach jest zlecane podmiotom
zewnetrznym (jesli tak to czy podmioty te maja polisy OC)

o



b) prosimy o informacj¢ o obowiagzujacych wewngtrznych przepisach dotyczacych:
- czestosci objazdéw kontrolujgcych stan nawierzchni i innych elementéw wplywajacych
na bezpieczenstwo uzytkownikow drog
- maksymalnego czasu reakcji na zgltaszane zagrozenia
- sposobu reakcji na zglaszane zagrozenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie
znakow)
¢) stan zarzadzanych drog
Odpowiedz:
Ad. a - usuwanie zagrozen na zarzadzanych drogach jest zlecane podmiotom
zewnetrznym posiadajacym polisy OC;
ad. b - objazdy kontrolujgce stan nawierzchni i innych elementow wplywajacych
na
bezpieczenstwo uzytkownikow drég odbywaja si¢ na biezaco;
- reakeja na zagrozenia nast¢puje bezposrednio po otrzymanym zgloszeniu;
- zagrozenia zabezpiecza si¢ poprzez stawianie tymczasowych znakow
ostrzegawczych,
oznakowanie tasmg ostrzegawczy, stosowanie ostrzegawczego oznakowania
poziomego.
Ad. ¢ — Stan zarzadzanych drég jest dobry.

17. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialnos¢ cywilna za szkody w pojazdach pozostawionych na
parkingach 1  miejscach  parkingowych (postojowych) prowadzonych przez
ubezpieczajacego/ubezpieczonego nie obejmuje kradziezy pojazdow 1 mienia z
pojazdow, szkod wskutek aktow dewastacji i / lub wandalizmu.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

18. Prosimy o potwierdzenie, ze w punkcie 24 nie beda objete szkody w nagrobkach
wyrzadzone wskutek aktow wandalizmu i / lub dewastacji.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

19. Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ubezpieczenia OC w 34 nie bedg objete szkody
kradziezy mienia z pojazdu.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

20.Prosimy o akceptacje¢ franszyzy redukcyjnej dla szkod w zwigzku z wydaniem blednych
decyzji administracyjnych 1.000 zl lub innej akceptowalnej oraz w OC drog — 400 zt lub
innej akceptowalnej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

21. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkdéd powstatych w zwiazku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skladowiskiem odpadow. a takze w zwigzku z
prowadzeniem dzialalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem
odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyzsze, prosimy o szczegotowe informacje na
temat skladowiska odpadow — lokalizacja, otoczenie, wielkos¢, ilos¢ i rodzaj przyjmowanych
odpadow.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



22. Odnosnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie,

ze nowe lokalizacje zostang obje¢te ochrong pod warunkiem, ze beda w nich spelnione
minimalne wymogi dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych okreslone w obowiazujacych
przepisach o ochronie przeciwpozarowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza, poniewaz na ten moment nie jest w stanie
stwierdzi¢ jaki bedzie stan nowych lokalizacji. Jednoczesnie informuje, Ze Wykonawca
zostanie o tym stanie poinformowany.

23. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadajg
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow nieposiadajacych takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

24. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgltoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sa regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokotami, w przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie budynkow niespelniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.
Odpowiedz: Tak, poza budynkami wylgczonymi z uzytkowania.

25. Czy do ubezpieczenia zostalty zgloszone:
a) budynki wynajmowane w ktorych prowadzona jest dzialalno$¢ stwarzajaca
zagrozenie wybuchu pozaru
Odpowiedz: Nie.

26. Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia s3 zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i
badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

27. Prosimy o informacj¢ na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajacego w okresie ubezpieczenia robot budowlano-montazowych wraz z informacja o
ich wartosci.

Odpowiedz:

Budynek Ratusza — pl. Wolnosci — w trakcie remontu, wartosé prac: 3.700.000 zi

Mury obronne — ul. Mi¢dzylesna — Miejska Trasa Spacerowa, rok realizacji 2017/2018 -
lacznie : 529.657,33 zi

Budynek przy stadionie ul. Mickiewicza 14 — wartos¢ robot 25.000,00 zi

28. Prosimy o przeniesienie:
klauzuli mienia wylaczonego z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje Zzadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

29. Prosimy o dodanie w ryzyku kradziezy w tym w kradziezy zwyklej Ubezpieczyciel nie
odpowiada za szkody powstale w papierach wartosciowych, wyrobach jubilerskich — mienia
pracowniczego i uczniowskiego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze ryzyko kradziezy zwyklej nie ma zastosowania
do papierow warto$ciowych i wyrobow jubilerskich.



30.Czy Zamawiajacy dopuszcza ubezpieczenie budynkow starszych niz 50 lat do wartosci
rzeczywistej tj. wartosci odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

31. Prosimy o potwierdzenie, ze podana szkodowos¢ obejmuje zarowno Ubezpieczajacego.
jak i Ubezpieczonych - jednostki podlegle.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

32.Prosimy o potwierdzenie, ze limity wskazane w niniejszej SIWZ zostaly okreslone na
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

33. Dla budynkow wylaczonych z eksploatacji( pustostanéw) prosimy o informacje;
- przyczyny ich wylaczenia,
- czy zostaly wylaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad,
itd.
- czy wewnatrz budynkow znajduje sie¢ jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.
Whnioskujemy rowniez o zastosowanie dla nich podstawowego  zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego)
Odpowiedz: Budynki zostaly wylaczone ze wzgledu na zly stan techniczny, wszelkie
media zostaly odlaczone. Zamawiajacy wyraza zgode¢ na zastosowanie dla nich
podstawowego zakresu ubezpieczenia tzw. FLEXa.

34. Czy Zamawiajacy planuje w czasie okresu ubezpieczenia wylaczy¢ z eksploatacji
jakiekolwiek budynki. Jesli tak. to prosimy podac ktore i o jakiej wartosci,
Odpowiedz: Nie.

35. Prosimy o informacj¢ czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia
w okresie od 1997 roku wystagpita powoddz 1 podtopienia mienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacje na
temat wysokosci poniesionych strat

Odpowiedz: Na terenie Gminy Bystrzyca Klodzka powddz wystgpila jedynie w roku
1997. Dla mienia podanego do ubezpieczenia zagrozenie powodzia dotyczy obiektow:
Swietlic Miejsko-Gminnego Osrodka Kultury w Bystrzycy Klodzkiej — Budynek
Wiejskiego Osrodka Kultury Gorzanow pl. Wolnosci 1, Budynek Wiejskiego Osrodka
Kultury Wilkanéw 137 i Swietlicy wiejskiej Plawnica 59 oraz budynkéw OSP w
Gorzanowie, ul. Bystrzycka 3, OSP w Wilkanowie, OSP w Plawnicy i OSP w Zablociu.

W celu uniknigcia szkod spowodowanych powodzia wprowadzono na terenie powiatu
klodzkiego Lokalny System Oslony Powodziowej, ktory pozwala na biezace
analizowanie stanow wod i opadéw. W ramach zarzadzania kryzysowego podejmowane
sa dzialania zmierzajgce do ograniczenia start. Ponadto przeprowadzono regulacje rzeki
Wilezki oraz wzmocniono mury oporowe rzeki w Miedzygorzu i Wilkanowie. Od 5 lat
realizowany jest réwniez w Gminie Bystrzyca Klodzka program ,Bezrobotni dla
gospodarki wodnej”, w ramach ktéorego wykonywane sa prace w zakresie naprawy
przepustéw, wycinki zadrzewien wzdluz rowéw melioracyjnych oraz ich oczyszczanie.
Ponadto na terenie bystrzyckiej gminy wprowadzono system powiadamiania sluzb
zarzadzania kryzysowego oraz mieszkancow przez SMSy.



36. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu
wod gruntowych w wysokosci 1 min zl na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego
akceptowalnego przez Zamawiajacego

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

37.Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi,
podtopienia i podniesienia poziomu wod gruntowych 10% wartosci szkody min. 5 000 zt).
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyizszym zakresie.

38 .Prosimy o okreslenie wartosci PML i wskazanie lokalizacji, ktorej dotyczy.
Jezeli nie jest to mozliwe — prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej
facznej  sumie  ubezpieczenia  mienia  zgloszonego do  ubezpieczenia
(budynek/kompleks budynkow wraz z mieniem w nim/nich znajdujacym si¢) oraz
okreslenie tej wartosci

Odpowiedz: Wartos¢ PML — okolo 19 200 000 zl — Zesp6l Szkol Ogélnoksztalcacych w

Bystrzycy Klodzkiej.

39. Czy Zamawiajacy zglasza do ubezpieczenia pustostany/ budynki nieuzytkowane.
Odpowiedz: Informacja zgodna z zalacznikiem 1d do SIWZ,

40. W odniesieniu do pustostanéw i mienia wylaczonego z eksploatacji oraz budynkow w
ztym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na ograniczenie zakresu ochrony do zakresu
podstawowego dla pustostanéw i mienia wylaczonego z eksploatacji oraz budynkow w
zlym lub awaryjnym stanie technicznym.

41. Dla budynkow wylaczonych z eksploatacji( pustostandw) prosimy o przestanie;

-wykazu ich lokalizacji (adresu),

-jednostkowych sum ubezpieczenia,

- czy sa dozorowane 24 h/ dobe. jesli tak czy przez firme ochroniarska, wlasna

ochrong, inne?

-sposobu ich zabezpieczenia

-podanie przyczyny ich wylaczenia,

- czy zostaly wylaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad.

itd.

- czy wewnatrz budynkow znajdujg si¢ jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.
Odpowiedz: Zgodnie z zalacznikiem 1d do SIWZ. Obiekty nie s3 dozorowane ani
zabezpieczone. Obiekty wylgczone ze wzgledu na zly stan techniczny, media zostaly
wylaczone, wewnatrz nie znajduje si¢ zadne mienie.

42.Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone budynki lub budowle kryte palnie w
szczegolnoscl drewnem (np. gontem) lub materialem roslinnym (np. strzecha, trzcina....)?
W przypadku odpowiedzi twierdzacej — prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynkow /
budowli oraz okreslenie ich wartosci jednostkowe;.

Odpowiedz: Tak, wiata w Nowym Waliszowie — kryta gontem.

43.W odniesieniu do wszelkiego rodzaju budowli hydrotechnicznych mosty. rowy, zalewy. zbiorniki
wodne, starorzecze, kapieliska. przepusty itp. wnosimy o wylaczenie ich z ubezpieczenia.
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgode na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do



ryzyk pozaru, wybuchu, uderzenia pioruna.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie zglasza tego rodzaju mienia do ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk.

44. Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ beda miaty
zastosowanie do umowy (cho¢by OWU nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyk
lub przewidywaly go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

45.W zwiazku z zawarta w SIWZ definicjg kradziezy z wlamaniem (,,zabor w celu przywlaszczenia
(kradziez) ubezpieczonego mienia w nastgpstwie usuniecia przeszkody materialnej lub niematerialnej
(...)7 - prosimy o wykreslenie stow ..lub niematerialnej” ewentualnie prosimy o zdefiniowanie pojecia
.-przeszkoda niematerialna™.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

Jako przeszkod¢ niematerialng Zamawiajacy okre$la np. zlamanie kodu zamka szyfrowego.

46. Prosimy o zgode na dolgczenie do katalogu wylgczen odpowiedzialno$ci ubezpieczyciela za
szkody polegajace na lub powstalych w wyniku wycieku. zanieczyszczenia lub skazenia substancja
biologiczng lub chemiczng. chyba ze powstaly one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia
nie wytaczonego z zakresu ubezpieczenia

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

47. Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie zmiany wymaga¢ bedg akceptacji obu stron umowy
(Zamawiajacego i Wykonawcy)
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

48 . Prosimy o potwierdzenie. iz w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ

zastosowanie maja przepisy prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU
wskazuja przestanki wytaczajace badz ograniczajagce odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela to majg one
zastosowanie, chyba ze Zamawiajacy wlaczyt je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze w kwestiach nieuregulowanych szczegolowo w
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia wraz z zalacznikami i w umowie w sprawie
zamoOwienia zastosowanie beda mialy obowigzujace przepisy prawa oraz postanowienia ogolnych
lub szczegolnych warunkow ubezpieczenia wykonawcy, ktéremu udzielone zostanie zaméwienie.
Przy czym zadne dodatkowe ustalenia nie moga pozbawié¢ zamawiajacego ochrony, jesli
wnioskuje o nia w opisie przedmiotu zamodwienia (zakres i przedmiot ubezpieczenia) i umowie —
oznacza to, ze sprzeczne z nimi wylaczenia odpowiedzialnosci i inne, podobne zapisy nie bedg
mialy zastosowania.

49. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen prosimy o odpowiedz

— czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W
przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegolnych ubezpieczen

—prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedz: Tak, w okresie ostatnich 3 lat Zamawiajacy byl ubezpieczony w zakresie okreslonym
w SIWZ.

50. W celu oceny dotychczasowej historii szkodowej prosimy o informacje¢ na temat:

- franszyz 1 udzialéw wlasnych jakie mialy zastosowanie w ostatnich 3 latach w poszczegolnych
ryzykach ( w tym w OC zarzadcy drog),

- na jaki dzien podana jest informacja o szkodowosci.



Odpowiedz: Franszyzy i udzialy wlasne wyst¢powaly tylko w OC:

a) wOC pracodawcey: w szkodach osobowych franszyza redukeyjna - wysokosé
$wiadcezenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niz umowa o prace brak
franszyzy redukcyjnej),

b) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna — 1 000,00 zl,

¢) w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w S$rodowisku naturalnym franszyza
redukeyjna — 10% wartosci szkody, nie wigcej niz 2 000,00 zl, udzial wlasny — brak

Aktualna szkodowosé (zalgeznik 7 do SIWZ) — opublikowana wraz z odpowiedziami.

51. W odniesieniu do wszelkiego rodzaju budowli hydrotechnicznych mosty. rowy. zalewy, zbiorniki
wodne, starorzecze, kapieliska, przepusty itp. wnosimy o wylgczenie ich z ubezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o zgod¢ na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do
ryzyk pozaru, wybuchu, uderzenia pioruna.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zglasza tego rodzaju mienia do ubezpieczenia mienia od
wszystkich ryzyk.

52 .Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczeniem objete sg urzadzenia, instalacje 1 sieci elektryczne
(elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynalezace do budynkow i budowli Ubezpieczonego
znajdujacymi si¢ w odleglosci nie wigkszej niz 1000m od miejsca ubezpieczenia okreslonego w
SIWZ”

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

53. Prosimy o informacj¢ czy do ubezpieczenia zgloszone sa obiekty typu sortownia, spalarnia,
przetwarzanie odpadow. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wylaczenie z
ubezpieczenia.

Odpowiedz: Nie.

54. Prosimy o podanie informacji dotyczacych solarow i instalacji fotowoltaicznych :

- jednostkowe sumy ubezpieczenia lub wartosci najdrozszego zestawu.

- gdzie zamontowane sa instalacje (grunt, budynki). jak zabezpieczone przed dostepem o0sob trzecich.
Odpowiedz: Zamawiajacy w tej chwili nie posiada tego rodzaju instalacji, ale nie wyklucza takiej
sytuacji w przyszlosci.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

55.Prosze o zmiang zapisu zakresu terytorialnego ubezpieczenia autocasco:

z: Zakres terytorialny: RP i pozostale kraje europejskie, z wylaczeniem ryzyka kradziezy
calego pojazdu na terytorium Rosji. Bialorusi, Litwy, Ukrainy i Moldawii, za wyjatkiem
pojazdéw wymienionych ponizej.

na: RP i Europa z wylaczeniem szkéd powstaltych w wyniku pozaru, wybuchu, dzialania
czynnika termicznego lub chemicznego pochodzacego z wewnatrz lub zewnatrz pojazdu,
kradziezy pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradziezy jego wyposazenia podstawowego lub
dodatkowego, powstalych na terytorium Rosji, Bialorusi, Ukrainy i Motdawii.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na wprowadzenie wnioskowanych zapisow.

56.Proszg¢ o usunigcie zapisu AC: ,,Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie be¢da stosowane
potracenia z tytulu zuzycia czgsci zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny
pojazdu (zniesienie amortyzacji czesci zamiennych i urealnienia czgsci — do kalkulacji
naprawy beda przyjmowane ceny czesci nowych, zalecanych przez producenta danego typu
pojazdu: wykupienie amortyzacji nie dotyczy ogumienia 1 akumulatora). Kalkulacje naprawy



kazdorazowo bedzie przedstawial zamawiajgcy na podstawie wyceny serwisowe;j. ..
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

57. Prosze o informacj¢ czy bedzie wymagana ZK na, Rosj¢ Iran, Izrael. Maroko, Turcje.
Jesli tak, prosze o podanie nr rejestracyjnych pojazdow
Odpowiedz: Nie.

58 . Prosz¢ o zmiang zapisu Assistance

Ubezpieczenie dotyczy pojazdow osobowych, dostawezych i cigzarowych o dopuszezalne]
masie catkowitej do 3,5 tony, dla pojazdow do 10 lat

Prosz¢ o wykreslenie z zakresu Assistance swiadczen dodatkowych: ekspertyza techniczna -
w przypadku wypadku lub awarii

Prosz¢ o wykreslenie z zakresu Assistance $wiadczen dodatkowych zlomowanie pojazdu - w
przypadku wypadku lub awarii.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

59.Prosimy o zmiang terminu sktadania ofert na 07.09.2018 godzina 14.00
Odpowiedz: Zamawiajacy przesuwa termin skladania i otwarcia ofert na 14.09.2018 r.
Godziny pierwotne pozostaja bez zmian.

60. Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach zgloszonego do ubezpieczenia mienia nie
znajduje si¢ mienie na wysypiskach $mieci, spalarniach odpadéw oraz miejscach gdzie
sg utylizowane lub przetwarzane $mieci.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

61. Prosze podac jaka jest obecna dlugos$¢ drog zarzadzanych i administrowanych przez
Gming.

Odpowiedz: Dlugosé drég zarzadzanych i administrowanych przez Gmine wynosi

okolo 223 km.

62. Prosz¢ o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowiazujacymi przepisami prawa oraz posiadajg aktualne
przeglady i badania przeciwpozarowe (prowadzicie Panstwo rejestr) w przeciwnym
przypadku prosz¢ o wskazanie tych lokalizacji/ obiektow nie spelniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem terminu dostosowania tych obiektow

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

63. Czy wszystkie zgloszone do ubezpieczenia budynki i ich instalacje sa poddawane
regularnym przegladom wynikajagcym z przepisow prawa? Jesli nie prosz¢ o
wskazanie budynkow niespetniajacych powyzszego warunku,

Odpowiedz: Tak, z wylaczeniem budynkéw wylaczonych z uzytkowania.

64. W odniesieniu do mienia 0sob trzecich oraz mienia pracowniczego prosimy o zmiane
podstaw szacowania wartosci mienia na wartos¢ rzeczywistg na dzien wypadku.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

65. Prosimy o obnizenie wartosci wzrostu majatku za ktorg ubezpieczyciel nie bedzie
pobieral dodatkowej skladki do wysokosci 3000000 ( limit wspdlny =z
ubezpieczeniem mienia, sprzetu elektronicznego  oraz maszyn i urzadzen od
wszystkich ryzyk).



Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgod¢ na obnizenie limitu w klauzuli automatycznego
pokrycia z 5 000 000 zf do 3 000 000 zi.

66. Prosze o wykreslenie zapisu do punktu 4.45 str. 39.
+(...) zakresem ubezpieczenia objeta jest wymiana zanieczyszczonej wody w
basenach, z limitem odszkodowawczym w wysokosci 50 000 z}! na jedno i wszystkie
zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia(...)
Lub
Prosze o sprecyzowanie co oznacza zanieczyszczenie wody w basenie.
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na wykreslenie powyzszego zapisu.

67. Prosz¢ o informacj¢ o przeprowadzanych w ciagu ostatnich lat remontow i
modernizacji w budynkach starszych niz 50 lat.

Odpowiedz: Co do zasady budynki s3 remontom w miar¢ potrzeb i mozliwosci
finansowych. Ponizej wykaz przeprowadzonych remontéw i modernizacji:
Urzad Miasta i Gminy :
OSP Nowy Waliszow — wymiana poszycia dachowego
OSP Plawnica — zmiana konstrukeji dachu, dobudowa garazu
OSP Por¢ba — remont suszarni
Budynki dworca PKP Bystrzyca — generalny remont w latach 2008-2010 i 2015-2016
Stary Waliszow 6 — adaptacja na lokale mieszkalne na I pietrze (adaptacja prowadzona
przez najemcow 2015-2016)
Baszty Klodzka i Rycerska oraz Brama Wodna — remont generalny w latach 2012-2016,
z tym, ze w obiekcie Baszta Kiodzka generainy remont nie dotyczyi wnetrza obiektu ale
scian i elementoéw zewnetrznych

SP 1 w Bystrzycy Klodzkiej :

1991- konserwacja instalacji elektryczne;j

1992 — malowanie kotla CO, malowanie sal, pokoju nauczycielskiego, Sali gimnastycznej
i kotlowni, remont szatni

2007 — remont toalet damskich

2008 — remont toalet meskich, wymiana stolarki okiennej

2009 - wykonanie instalacji hydrantowej, remont ogrodzenia, remont salki
gimnastycznej dla klas 1 — 111, remont dachu

2010 — remont auli, wymiana instalacji w auli, cz¢Sciowa wymiana stolarki okiennej

2012 — zakup i montaz pieca CO

2013 — wymiana pompy CO

2014 — wymiana zbiornika zbiorczego CO, malowanie elewacji budynku, wymiana
stolarki drzwiowej zewnetrznej

2015 — malowanie korytarza i wymiana stolarki drzwiowej na parterze budynku

2016 - malowanie korytarza i wymiana stolarki drzwiowej na I pi¢trze budynku

Przedszkole:

Mickiewicza 10 - wymiana pokrycia dachowego , generalny remont trzech lazienek dla
dzieci, remont klatki schodowej parter-pietro, zadaszenie nad kotlownia zadaszenie nad
wejsciem do przedszkola,

Wojska Polskiego 5 — wymiana pokrycia dachowego

Wojska Polskiego 24 - wymiana pokrycia dachowego, generalny remont dwoch lazienek
dla dzieci
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Muzeum Filumenistyczne:

Remont dachu — wymiana dachowki, obrébki kominéw, wymiana rynien

Remont elewacji — wymiana stolarki okiennej i drzwiowej

Roboty elektryczne — montaz opraw o$wietleniowych wraz z wymiang instalacji
elektrycznej

Remont tynkow sufitowych w Sali wystawienniczej glowne;j

Wykonanie systemu instalacji przeciwpozarowej z powiadomieniem

Wykonanie systemu instalacji wlamaniowej z powiadomieniem

Szkola Podstawowa nr 2 :
Wykonanie elewacji — docieplenie
Wymiana pokrycia dachowego

Osrodek Pomocy Spolecznej:
Przeprowadzono remont kapitalny, wymieniono okna, wymieniono pokrycie dachowe,
ocieplono $ciany zewnetrzne

Srodowiskowy Dom Samopomocy :

Remont i modernizacja budynku w czesci uzytkowanej przez SDS

2012 — wymiana stolarki okiennej, wymiana stolarki drzwiowej(dostosowanie do potrzeb
os6b niepelnosprawnych), remont instalacji centralnego ogrzewania, remont instalacji
elektrycznej, remont pomieszczen

2013 — remont elewacji z dociepleniem, dokonczenie remontu pomieszczen (wymiana
posadzek, remont lazienek), likwidacja podjazdu dla oséb z niepelnosprawnosciami i
montaz platformy zewne¢trznej do pionowego transportu oséb niepelnosprawnych

Miejsko~-Gminny Osrodek Kultury:

WOK w ldzikowie — remont elewacji, dachu, instalacji elektrycznej, wymiana okien
WOK w Starym Waliszowie — remont dachu, kominow, elewacji, pomieszczen instalacji
CO, hydroforni, budowa oczyszczalni,

WOK w Gorzanowie — remont instalacji elektrycznej, instalacji wod-kan dachu,
instalacji CO, budowa oczyszczalni

WOK w Nowym Waliszowie — remont dachu, elewacji, podlogi, pomieszczenia dla
zespolu, pomieszczenia pamieci, korytarza, wymiana okien, budowa oczyszezalni
Swietlica Wiejska w Plawnicy — remont dachu, zaplecza kuchennego, elewacji, budowa
studni

Swietlica Wiejska w Diugopolu -Zdroju — remont pomieszczen, sanitariatow

Centrum Integracji Spolecznej:
Wymiana stolarki okiennej, wymiana drzwi, wymiana stolarki podlogowej, docieplenie i
remont elewacji budynku.

68. Prosze o podanie budynkow i budowli ktore zostaly zgloszone do ubezpieczenia, a
ktore sa pod nadzorem konserwatora zabytkow oraz ktore sg wpisane w rejestr
zabytkow.

Odpowiedz: Baszty zlokalizowane na ulicach Rycerskiej, Okrzei i Podmiejskiej oraz
budynek Muzeum Filumenistycznego.

69. Prosze o zmiang zapisu warunki obligatoryjne 6.2 str. 43
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.ochrona ubezpieczeniowa obejmuje sprzet elektroniczny nie starszy niz 10 lat
(liczony od daty produkcji)”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze co do zasady sprzet elektroniczny jest nie
starszy niz 7 letni, jednak pojedyncze elementy mogg by¢ starsze.

70. Prosze o potwierdzenie ze w odpowiedzialnosci cywilnej nie ma by¢ objeta
dzialalnos¢ 1 odpowiedzialnos$¢ za dostawe wody i odbior Sciekow.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

71. Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialnosci na jeden i wszystkie wypadki

w wysokosci 500 000 zt w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w zwiazku z
zarzadzaniem drogami publicznymi.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

72. Prosimy i potwierdzenie, ze ubezpieczeniem nie ma by¢ objeta dziatalnos¢ polegajaca
na dostawie, dostarczaniu wody i odbiorze sciekow.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

73. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk
nie sa objete tunele, drogi. mosty i linie kolejowe.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

74. Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia w zakresie wszystkich ryzyk
nie sa objete budynki i budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do
rozbiorki oraz znajdujace si¢ w nich mienia, wybudowane bez wymaganych zezwolen,
nie spelniajace warunkéw prawa budowlanego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

75. Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczony samodzielnie nie prowadzi prac
rozbiorkowych 1 wyburzeniowych ( prz y tego typu pracach zleca podwykonawcom
wykonanie okreslonej ustugi posiadajgcym polise OC dzialalnosci).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

76. Prosimy o wprowadzenie podlimitu odpowiedzialnosci na jeden i wszystkie wypadki

w wysokosci 200 000 zt w ubezpieczeniu OC za szkody spowodowane korzystaniem z

urzadzen zabawowych, parkow linowych o skateparkow, zamontowanych na terenie

ktorych wiascicielem jest ubezpieczony i za ktore ponosi odpowiedzialnoé¢. Prosimy

takze o potwierdzenie czy w/w obiekty sa na biezaco konserwowane i sprawdzane pod
wzgledem norm bezpieczenstwa.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.
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